
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výlet – Tvrz Hummer – 30. 5. 2012 
 

• ve středu 30.5.2012 se vydaly 3 třídy (IV., V. a VI.) na třídní výlet a navštívily středověkou tvrz 
Hummer nedaleko Prahy; 

• děti si mohly vyzkoušet různé činnosti, které jsou nějakým způsobem spojeny s obdobím středověku a 
mohly prokázat své vědomosti v závěrečném kvízu; 

• mohly si vyzkoušet např. jízdu na elektrickém býkovi, střelbu z luku, hod na cíl, chytání do lasa …; 
• soutěžily také v tanci a ve zpěvu, popř. v recitaci; 
• vítězové si vždy odnesli nějaký pěkný dárek – plyšovou hračku, sluneční brýle, pexeso…; 
• děti si také mohly vyměnit peníze za groše a koupit svým sourozencům nebo rodičům, popř. sobě 

nějakou drobnost – prak, šperk – náušnice, prstýnek, korálky…; 
• někteří vyzkoušeli snad všechny atrakce, které se nabízely, jiní postávali v koutku a zjevně se moc 

nebavili; 
• vzhledem k tomu, že nám počasí přálo, užili jsme si (většina z nás) celý den a kolem 18. hodiny jsme se 

vrátili sice špinaví, ale spokojení domů. 
 

Reakce dětí: 
 Na školní výlet jsme jeli do Prahy autobusem. Navštívili jsme tam středověkou osadu – je to hodně 
zábavná středověká pevnost. Zaskákali jsme si na trampolíně, jezdili jsme na elektrickém býkovi a na koni. 
Peníze jsme si tam proměnili na groše, kterými jsme platili. Byl to krásně prožitý den.    

   Veronika Drábková (IV. tř.) 
 
 Ve středu 30.5. jsem jela na výlet do Prahy – na tvrz Hummer. Ráno v půl osmé jsme se všichni sešli 
před školou. Přijel pro nás autobus. V osm hodin jsme vyrazili. Na místě jsme byli krátce po desáté hodině. 
 Hned po přivítání nás průvodci seznámili s životem lidí ve středověku. Jeden z nás si vyzkoušel brnění, 
ve kterém kdysi válčili. Také jsme si mohli zajezdit na koni a svézt se na elektrickém býkovi. Zkoušeli jsme i 
lukostřelbu a některým se i dařilo. Já jsem skákala na trampolíně. Mohli jsme si koupit všelijaké upomínkové 
předměty. Já jsem si koupila krásnou mušli. Na závěr byly soutěže a kvíz. 
 Všem se nám tam moc líbilo. Mně nejvíc soutěže.   

Klára Hanzlíková (IV. tř.) 
 
… Když jsem do tvrze vešla, byla jsem hodně překvapená. Myslela jsem si, že to bude něco jako hrad, ale 
vypadalo to jako velké „město“. 
 Nejprve se nám představil rytíř s panošem Lucasem a s Lancelotem. Ti nám předvedli krátké 
představení. Pak jsme se po tvrzi mohli porozhlédnout. Mně se nejvíc líbil domek s náušnicemi a podobnými 
drobnostmi. 
 Postupně se konaly různé soutěže – ve zpěvu, v tanci – tu jsme s kamarádkami vyhrály, v jízdě na 
býkovi a další. Ani jsme se nenadáli a museli jsme jet domů. 
 Výlet mě moc bavil a ráda bych se tam někdy podívala znovu. 

         Irena Čandová (VI. tř.) 
 
… Mě nejvíce zaujala trampolína. Tam jsem skákal i salta a podobné kreace. Pak jsme jezdili na elektrickém 
býkovi. Všechny bolela ruka, to bylo od toho, jak jsme se drželi. V dalších soutěžích jsme museli např. 
uhodnout film, ze kterého je uváděná píseň. Vyhrál jsem. Taky jsem si koupil prak, který střílel velmi daleko. 
Tento výlet byl velmi pěkný. 

         Karel Krt (VI. tř.) 
 
…Nakonec nás ještě čekala naučná stezka, kterou jsme prošly s paní učitelkou celou (jen dívky). Přišly jsme 
jako poslední, ale dostaly jsme velkou samolepku tvrze a prstýnek. 
 Výlet se mi moc líbil, podívala bych se tam znovu.   

Valérie Šebková (VI.tř.) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


